№20  (242)   17 мая   2022  года «Знаменский   вестник»

	Знаменский
вестник
	2022
май
17
вторник

	Газета основана 30 марта 2011 года

	№ 20 (242)

В номере: Распоряжение администрации Второвурманкасинского сельского поселения от 13.05.2022 №18 «О внесении изменений в распоряжение администрации Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17.12.2021 № 38 «Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства администрацией Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательств в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 19.10.2009 № 51 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике»

1.Внести в Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства администрацией Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, утвержденный распоряжением администрации Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17.12.2021 №38 (далее -  Порядок), следующие изменения:

 1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Поступившее в администрацию Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики обращение регистрируется в течение трех рабочих дней со дня его поступления. Глава администрации Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района в течение 30 дней со дня поступления обращения с предложением создать координационный или совещательный орган рассматривает его и информирует инициатора о принятом решении.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава администрации

Второвурманкасинского сельского поселения
	Э.В. Никитин

Постановление  администрации Второвурманкасинского сельского поселения от 16.05.2022 №74   «О мерах по обеспечению безопасности жизни людей на водоемах Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района в весенне-летне-осенний купальный сезон 2022 года»
     В целях обеспечения безопасности жизни людей на водоемах сельского поселения в период купального сезона 2022 года в соответствии с методическими рекомендациями МЧС России органам местного самоуправления по реализации Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечений пожарной безопасности, безопасности  людей на водных объектах, Правилами охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике от 26.05.2006г. № 139, администрация Второвурманкасинского сельского поселения

                                                       П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

 1. Определить на водоемах  потенциально опасные участки.

 2. Довести до населения населенных пунктов сельского поселения информацию об опасных участках на водоемах, о местах, запрещенных для купания.

3.Рекомендовать арендаторам водоемов:

    -обозначить  соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками места  потенциально опасных участков для купания.

    -определить места для купания с установкой соответствующих табличек «Купаться разрешается».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

         Глава  администрации  Второвурманкасинского
         сельского поселения                                                                         Э.В. Никитин

                                                                     Утвержден

                                                               постановлением       администрации

                                                                  Второвурманкасинского      сельского

                                                            поселения    от 16.05.2022г. №. 74
Реестр

наиболее опасных участков водоемов Второвурманкасинского  сельского поселения, представляющих реальную угрозу жизни населения в летний период

	Река, водоем
	Населенный пункт
	Период возникновения опасности

	водоем
	д. Первомайское
	июнь, июль, август, сентябрь

	 три водоема

	д. Орбаши
	июнь, июль, август, сентябрь

Постановление  администрации Второвурманкасинского сельского поселения от 16.05.2022 №75 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов   Второвурманкасинского сельского поселения на весенне-летний период 2022 года

     В целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний период на объектах всех    форм собственности и в населенных пунктах Второвурманкасинского сельского поселения       Цивильского района, во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О        пожарной безопасности», указания  МЧС России № 43-320-5 от 02.02.04, Федерального    Закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера»,  администрация Второвурманкасинского сельского поселения
                                                         П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов, старостам и депутатам сельского поселения:

- заполнить пожарные водоемы, оборудовать водонапорные башни устройствами для забора воды, обеспечить подъезды к ним. Провести проверку, испытания систем противопожарного водоснабжения;

- рассмотреть вопросы пожарной безопасности на сходах граждан, собраниях;

-совместно с заинтересованными органами до начала пожароопасного периода обеспечить контроль за выполнением мероприятий в полосах отвода земель, линий электропередач и автомобильных дорог;

- обеспечить оповещение населения о надвигающейся опасности с использованием средств звуковой и световой сигнализации, подвижных средств, подворного обхода;

- уточнить порядок эвакуации населения при чрезвычайных ситуациях, связанных с возникновением лесных пожаров;

-установить и довести до каждого жителя сигналы экстренной эвакуации и порядок действия по ним;

- провести очистку грубых кормов, горючих отходов с территорий населенных пунктов, сельскохозяйственных предприятий;

- с наступлением сухой и жаркой погоды запретить на своих территориях сухой пал травы, разведение костров.

2. Рекомендовать  ГУ «Опытное   лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии ЧР:

-на проезжих частях лесных массивов установить противопожарный наглядный материал;

-взять под контроль населенные пункты, объекты экономики, расположенные в  непосредственной близости от них;

-до наступления пожароопасного сезона организовать и провести проверки противопожарного состояния объектов, привести в надлежащее состояние пожароопасное водоснабжения, проездов к зданиям, сооружениям и открытым водоемам;

- организовать взаимодействие с сельским поселением, МО МВД России «Цивильский»   при проведении проверок по административным правонарушениям и дознания о преступлениях, связанных с пожарами в лесах в части своевременного предоставления необходимых материалах о лесных пожарах;

- с началом пожароопасного сезона обеспечить патрулирование лесных массивов.

3. Рекомендовать  директору МБОУ «Первомайская СОШ» и заведующей  МБДОУ «Пилеш»  подготовить и провести мероприятия по обучению и закреплению правил пожарной безопасности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации Второвурманкасинского

сельского поселения                                                                             Э.В. Никитин

Постановление  администрации Второвурманкасинского сельского поселения от 17.05.2022 №81 «О признании утратившим силу постановления от 25.12.2020г. №115 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом находящихся на территории Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»

    В соответствии п.6 ч.1 и ч.4 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 №19 «Об организации местного  самоуправления в   Чувашской Республике», на основании протеста прокуратуры Цивильского района Чувашской Республики от 29.04.2022 № 03-01-2022, администрация Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, администрация Второвурманкасинского сельского поселения
                                                   П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1.Признать утратившим силу  постановление Второвурманкасинского сельского поселения от 25.12.2020 г. №115 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом находящихся на территории Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики».
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Второвурманкасинского сельского поселения

                                  Э.В. Никитин

	Периодическое печатное  издание

«Знаменский   вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429904, д. Вторые Вурманкасы,

ул. Центральная, д. 7 «а»

Email: sao-vtor@zivil.cap.ru
	Учредитель

Администрация  Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного Совета - главный редактор

Никитин Э.В.
Тираж  20 экз.

Объём 1 п.л. формат А4

Распространяется бесплатно

PAGE
- 4 -